



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
| | Anual | Previsão Inicial | | Realização | | |
| | | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | |
| RECEITA CORRENTES | 24.251.926,17 | 6.804.897,57 | 22.384.600,00 | 8.695.204,26 | 24.251.926,17 | 20.334.876,67 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.484.386,72 | 0,00 | 20.000,00 | 1.388.270,00 | 1.484.386,72 | 812.337,12 |
| SUBTOTAL | 25.736.312,89 | 6.804.897,57 | 22.404.600,00 | 10.083.474,26 | 25.736.312,89 | 21.147.213,79 |
| (-) DEDUÇÕES | 2.807.055,13 | 747.957,91 | 2.664.600,00 | 871.513,70 | 2.807.055,13 | 2.831.025,36 |
| Receitas de Operações de Créditos | 42.906,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.906,72 | 303.743,95 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 60.905,78 | 34.999,75 | 140.000,00 | 15.363,77 | 60.905,78 | 106.740,66 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 53.210,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 53.210,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 60.704,78 | 0,00 | 0,00 | 7.364,50 | 60.704,78 | 14.074,39 |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 2.650.032,63 | 712.958,16 | 2.504.600,00 | 856.149,93 | 2.650.032,63 | 2.420.540,75 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 22.929.257,76 | 6.056.939,66 | 19.740.000,00 | 9.211.960,56 | 22.929.257,76 | 18.316.188,43 |
| RECEITA CORRENTES | 24.251.926,17 | 6.804.897,57 | 22.384.600,00 | 8.695.204,26 | 24.251.926,17 | 20.334.876,67 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.484.386,72 | 0,00 | 20.000,00 | 1.388.270,00 | 1.484.386,72 | 812.337,12 |
| SUBTOTAL | 25.736.312,89 | 6.804.897,57 | 22.404.600,00 | 10.083.474,26 | 25.736.312,89 | 21.147.213,79 |
| (-) DEDUÇÕES | 2.807.055,13 | 747.957,91 | 2.664.600,00 | 871.513,70 | 2.807.055,13 | 2.831.025,36 |
| Receitas de Operações de Créditos | 42.906,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.906,72 | 303.743,95 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 60.905,78 | 34.999,75 | 140.000,00 | 15.363,77 | 60.905,78 | 106.740,66 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 53.210,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 53.210,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 60.704,78 | 0,00 | 0,00 | 7.364,50 | 60.704,78 | 14.074,39 |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 2.650.032,63 | 712.958,16 | 2.504.600,00 | 856.149,93 | 2.650.032,63 | 2.420.540,75 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 22.929.257,76 | 6.056.939,66 | 19.740.000,00 | 9.211.960,56 | 22.929.257,76 | 18.316.188,43 |
| RECEITA CORRENTES | 24.251.926,17 | 6.804.897,57 | 22.384.600,00 | 8.695.204,26 | 24.251.926,17 | 20.334.876,67 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 1.484.386,72 | 0,00 | 20.000,00 | 1.388.270,00 | 1.484.386,72 | 812.337,12 |
| SUBTOTAL | 25.736.312,89 | 6.804.897,57 | 22.404.600,00 | 10.083.474,26 | 25.736.312,89 | 21.147.213,79 |
| (-) DEDUÇÕES | 2.807.055,13 | 747.957,91 | 2.664.600,00 | 871.513,70 | 2.807.055,13 | 2.831.025,36 |
| Receitas de Operações de Créditos | 42.906,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.906,72 | 303.743,95 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 60.905,78 | 34.999,75 | 140.000,00 | 15.363,77 | 60.905,78 | 106.740,66 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 53.210,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 53.210,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 60.704,78 | 0,00 | 0,00 | 7.364,50 | 60.704,78 | 14.074,39 |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 2.650.032,63 | 712.958,16 | 2.504.600,00 | 856.149,93 | 2.650.032,63 | 2.420.540,75 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 22.929.257,76 | 6.056.939,66 | 19.740.000,00 | 9.211.960,56 | 22.929.257,76 | 18.316.188,43 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior | | |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|---------------------|-----------------------|
| | Anual | Dotação Inicial | | Despesas Empenhadas | | | Despesas Liquidadas | |
| | | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |
| DESPESAS CORRENTES | 21.263.901,20 | 7.087.967,07 | 21.263.901,20 | 794.746,50 | 19.725.140,40 | 7.482.226,81 | 19.603.952,65 | 18.524.221,60 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 69.120,79 | 23.040,26 | 69.120,79 | -35.610,32 | 54.389,68 | 15.750,19 | 54.389,68 | 50.484,91 |
| SUBTOTAL | 21.194.780,41 | 7.064.926,80 | 21.194.780,41 | 830.356,82 | 19.670.750,72 | 7.466.476,62 | 19.549.562,97 | 18.473.736,69 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 2.540.628,55 | 846.876,18 | 2.540.628,55 | -153.558,75 | 1.353.778,70 | 489.784,56 | 1.045.996,27 | 1.378.346,80 |
| (-) Deduções | 165.862,40 | 55.287,47 | 165.862,40 | 1.872,04 | 164.226,52 | 57.870,80 | 164.226,52 | 109.746,86 |
| Amortização de Dívida | 165.862,40 | 55.287,47 | 165.862,40 | 1.872,04 | 164.226,52 | 57.870,80 | 164.226,52 | 109.746,86 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | | | |
|----------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | | | Realização | | | | No Período do Exercício Anterior |
| | Anual | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | | |
| Integralizado | | | | | | | | | |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 23.569.546,56 | 7.856.515,52 | 23.569.546,56 | 674.926,03 | 20.860.302,90 | 7.898.390,38 | 20.431.332,72 | 19.742.336,63 | |
| RESULTADO | -23.508.841,78 | -7.856.515,52 | -23.569.546,56 | -667.561,53 | -20.799.598,12 | -7.891.025,88 | -20.370.627,94 | -19.728.262,24 | |
| RESULTADO | -20.919.513,93 | -7.143.557,36 | -21.064.946,56 | 181.223,90 | -18.210.270,27 | -7.042.240,45 | -17.781.300,09 | -17.321.795,88 | |
| RESULTADO | -640.288,80 | -1.799.575,86 | -3.829.546,56 | 8.537.034,53 | 2.068.954,86 | 1.313.570,18 | 2.497.925,04 | -1.426.148,20 | |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
| | Exercício Anterior | Saldo | | Resultado Nominal | | No Período do Exercício Anterior |
| | | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | |
| (I) Dívida Consolidada | -509.806,35 | -447.533,43 | -388.982,03 | 58.551,40 | 120.824,32 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 3.714.189,52 | 3.770.158,40 | 5.303.127,30 | 1.532.968,90 | 1.588.937,78 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Ativo Realizável | 335.835,44 | 579.224,59 | 21,28 | -579.203,31 | -335.814,16 | |
| (+) Restos a Pagar Processados | -835.691,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 835.691,14 | |
| (II) Dívida Consolidada Líquida | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.914.166,55 | 1.012.316,99 | 2.209.639,08 | |
| (III) Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.914.166,55 | 1.012.316,99 | 2.209.639,08 | |
| (I) Dívida Consolidada | -509.806,35 | -447.533,43 | -388.982,03 | 58.551,40 | 120.824,32 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 3.714.189,52 | 3.770.158,40 | 5.303.127,30 | 1.532.968,90 | 1.588.937,78 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Ativo Realizável | 335.835,44 | 579.224,59 | 21,28 | -579.203,31 | -335.814,16 | |
| (+) Restos a Pagar Processados | -835.691,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 835.691,14 | |
| (II) Dívida Consolidada Líquida | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.914.166,55 | 1.012.316,99 | 2.209.639,08 | |
| (III) Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.914.166,55 | 1.012.316,99 | 2.209.639,08 | |
| (I) Dívida Consolidada | -509.806,35 | -447.533,43 | -388.982,03 | 58.551,40 | 120.824,32 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 3.714.189,52 | 3.770.158,40 | 5.303.127,30 | 1.532.968,90 | 1.588.937,78 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Ativo Realizável | 335.835,44 | 579.224,59 | 21,28 | -579.203,31 | -335.814,16 | |
| (+) Restos a Pagar Processados | -835.691,14 | 0,00 | -320.715,84 | -320.715,84 | 514.975,30 | |
| (II) Dívida Consolidada Líquida | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.593.450,71 | 691.601,15 | 1.888.923,24 | |
| (III) Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.593.450,71 | 691.601,15 | 1.888.923,24 | |
| (I) Dívida Consolidada | -509.806,35 | -447.533,43 | -388.982,03 | 58.551,40 | 120.824,32 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 3.714.189,52 | 3.770.158,40 | 5.303.127,30 | 1.532.968,90 | 1.588.937,78 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Ativo Realizável | 335.835,44 | 579.224,59 | 21,28 | -579.203,31 | -335.814,16 | |
| (+) Restos a Pagar Processados | -835.691,14 | 0,00 | -320.715,84 | -320.715,84 | 514.975,30 | |
| (II) Dívida Consolidada Líquida | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.593.450,71 | 691.601,15 | 1.888.923,24 | |
| (III) Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.704.527,47 | 3.901.849,56 | 4.593.450,71 | 691.601,15 | 1.888.923,24 | |